
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agli Atti 
All’Albo e al Sito Web 

 

 

Graduatoria Provvisoria per il reclutamento di personale docente interno all’istituzione da impiegare 

come TUTOR per le attività di formazione a valere sui progetti di cui agli avvisi 84750 e 84780 del 

10/10/2022; 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222; 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. 84750 del 10/10/2022 per la presentazione di proposte progettuali per 

la realizzazione di percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale in favore del personale 

scolastico, erogati con modalità e strumenti innovativi, nell’ambito dei “progetti in essere” del PNRR, 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU 

 

ACQUISITO il CUP F34D22001580006; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022, relativo alla procedura selettiva 

per l’individuazione di istituzioni scolastiche di riferimento per la realizzazione di progetti nazionali 

per lo sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale e di curricoli per l’educazione digitale e per la 

diffusione della didattica digitale integrata nelle scuole, nell’ambito dei “progetti in essere” del 

PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

 

ACQUISITO il CUP F34D22001570006; 
 

VISTE le proposte progettuali inoltrate in data 25/10/2022; 

 

VISTO il Decreto Direttoriale Prot. 77 del 05/11/2022 di approvazione delle graduatorie delle scuole   

ammesse al finanziamento; 

 

VISTO il Decreto Direttoriale Prot. 78 del 05/11/2022 di approvazione delle graduatorie delle scuole       

ammesse al finanziamento; 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “G. B. ODIERNA” 
 

Corso Sicilia, 2 - 92020 - PALMA DI MONTECHIARO (AG) -Tel. 0922.969227   
www.iisodierna.edu.it  - mail: agis022001@istruzione.it - pec: agis022001@pec.istruzione.it  

CF: 90027870840 – cod. meccanografico: AGIS022001 - codice univoco ufficio: UFD8HJ 





VISTA la nota del Ministero Dell’istruzione e Del Merito Unità di missione per il Piano nazionale di 

ripresa e resilienza di autorizzazione per l’attuazione del Progetto prot. 10080 del 30/01/2023; 

 
VISTA la nota del Ministero Dell’istruzione e Del Merito Unità di missione per il Piano nazionale di 
ripresa e resilienza di autorizzazione per l’attuazione del Progetto prot. 10082 del 30/01/2023; 
 

 

VISTO l’accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 

controllo relativi al progetto “A digital challenge”, CUP: F34D22001580006, finanziato nell’ambito 

dell’Avviso pubblico prot. n. 84750 del 10 ottobre 2022, a seguito del decreto del Direttore 

generale dell’Unità di missione per il PNRR 5 novembre 2022, n. 77, Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale”, progetto in essere “Poli formativi per la transizione digitale delle scuole”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, tra il Ministero dell’istruzione e del merito – 

C.F. 80185250588, rappresentato dalla dott.ssa Simona Montesarchio, Direttore generale e 

coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, e il Soggetto 

attuatore, Istituzione scolastica IIS - G.B. ODIERNA – codice meccanografico AGIS022001 - C.F. 

90027870840, del progetto “A digital challenge” rappresentato da ANNALIA TODARO in qualità di 

legale rappresentante (di seguito “Soggetto attuatore”) 

 

VISTO l’Accordo di Concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 

controllo relativi al progetto “DAM - Data Analytics Marathon”, CUP: F34D22001570006, finanziato 

nell’ambito dell’Avviso pubblico prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022, a seguito del decreto del 

Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR 5 novembre 2022, n. 78, Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del personale 

scolastico sulla trasformazione digitale”, progetto in essere “Progetti nazionali per la didattica 

digitale”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, tra il Ministero dell’istruzione e del 

merito – C.F. 80185250588, rappresentato dalla dott.ssa Simona Montesarchio, Direttore generale 

e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, e il Soggetto 

attuatore, Istituzione scolastica IIS - G.B. ODIERNA – codice meccanografico AGIS022001 - C.F. 

90027870840, del progetto “DAM - Data Analytics Marathon” rappresentato da ANNALIA TODARO 

in qualità di legale rappresentante (di seguito “Soggetto attuatore”). 

VISTO l’avviso prot. n. 2911del 04/03/2023, riservato ai docenti interni, per la selezione di 

“TUTOR” per la realizzazione dei corsi di formazione rivolti ad alunni, docenti, dirigenti e personale 

ATA. 

ANALIZZATE E VALUTATE le domande pervenute e le dichiarazioni dei concorrenti; 

 
 

DECRETA 
 
 
 
 

Vengono rese pubbliche le graduatorie provvisorie relative alle figure di Tutor per le attività di 
formazione a valere sui progetti di cui agli avvisi 84750 e 84780 come da seguente prospetto. 
Avverso le presenti graduatorie è possibile presentare motivato reclamo entro le ore 13:00 del 22 
Marzo 2023. 
 



Graduatoria provvisoria Tutor avvisi 84750 e 84780 

Cognome e Nome  Punteggio 
 

1) Castronovo Calogero 63 113,8 

2) Vaccaro Rosario 108,5 

3) Mulè Chiara 106 

4) Cantalupo Mariella 88,6 

5) Schembri Giuseppe 85,3 

6) Serravalle Carmela Eleonora 80,5 

7) Bellanti Angelo 76,5 

8) Lombardo Paola 61,4 

9) Castronovo Calogero 64 58,5 

10) Vitello Rosalba 56 

11) Terrasi Rosemarie 54 

12) Pacinella Piera 51 

13) D’Amico Giulia 48 

14) La Lomia Rita 44,2 

15) Messina Martina 43,3 

16) Carraggi Loredana 43 

17) Sorce Rossana 41,8 

18) Coletti Pietro 25 

 
 
Palma di Montechiaro 16/03/2023 

                                                                                                       

                                                                                                                

                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                     Annalia Todaro 

 


		2023-03-16T15:55:07+0100
	ANNALIA TODARO




